P
á
g i

n
a
  1

 d
e

  5

C
a
ri
m

b
o

  d
e

  T
e

m
po

  :
  2

2
/0

8
12

02
2

 1
7

:5
4
: 1

9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://govemadoredisonlobao.ma  .gov.brltransparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 40741 b93c6ea8ef740666d83082924088e171f42

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

D
a7 a

iario Oficia
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO PELA LEI N° 00312017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 744 SEGUNDA, 22 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 5

SUMÁRIO

Descrição Página

GABINETE 1

PORTARIA N°131, DE 22 DE AGOSTO DE 2022 1

PORTARIA N°131, DE 22 DE AGOSTO DE 2022 2

PORTARIA N° 134, DE 22 DE AGOSTO DE 2022 2

0

 ORTARIA N° 135, DE 22 DE AGOSTO DE 2022 3

ORTARIAN°I35, DE 22 DE AGOSTO DE 2022 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 4

EXTRATO DO CONTRATO N° 178/2022 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 4

EXTRATO DO CONTRATO 4

GABINETE

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela Servidora
Antonio Izidro Pereira de Sousa.

PORTARIA N°131, DE 22 DE AGOSTO DE 2022.

RESOLVE: .
Dispõe sobre a concessão de Licença sem remuneração a servidor
público ocupante de cargo efetivo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município em
art. 65, VI e IX, e o que versa a Lei Municipal n° 028/2002, lei essa
que trata sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Gov.
Edison Lobão/MA, bem como o art°91 da Lei n°8.112, de 11 de
dezembro de 1990.

Art. 10  - CONCEDER licença sem remuneração para o servidor

Antonio Izidro Pereira de Sousa, servidor efetivo, do cargo de Vigia,

a contar do dia 22 de agosto de 2022, a 22 de agosto de 2023.

Ari. 2" - Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 02 de agosto de 2022.

0

c

C
ar

im
bo

  d
e

Te
m

po
:  2

21
08

/2
0
2
2
 1 7

:5
4:

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://govemadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diano

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 40741 b93c6ea8e1740666d83082924088e171`f42

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

•... Lt.V '
Ç.

1•
Ld

o o

GOVERNADOR EDISON 1OÃO :: DIÁRIO OFiciAl. - EXECUTIVO - NÚMERO 744:: SEGUNDA, 22 DE AGOSTO DE 2022:: PÁGINA 4 DE 5

Sso
( F1s:

\Ass;

-7
Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON
LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 22 AGOSTO 2022, 201° DA
INDEPENDÊNCIA E 1340  DA REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .
EXTRATO DO CONTRATO N° 178/2022

EXTRATO DO CONTRATO N' 178/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 070/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 40/2022. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ N°06.077.947/0001-87
CONTRATADA: MAA GOMES COMERCIO DE PRODUTOS
ELETRONICOS E ACESSÓRIOS, INSCRITA NO CNPJ
23.459.385/0001-55. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS
MUSICAIS PARA A BANDA MARCIAL DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DESSE MUNICÍPIO GOVERNADOR EDISON
LOBÃO-MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 30 DE
DEZEMBRO DE 2022, VALOR; R$ 54.000,00 (CINQUENTA E
QUATRO MIL REAIS) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
EXERCÍCIO. 2022. PODE: PODER EXECUTIVO 02. ÓRGÃO:
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFESSORES -

DEB —: 02.15. UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE
MANUTENÇÃO DO FUNDEB: 12.361.0402.6085.0000
NATUREZA DA DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO:
33.90.30.00 PESSOA JURIDECA: 3.3.90.39.00. GOVERNADOR
EDTSON LOBÃO (MA), 25 DE JULHO DE 2022. ASSINATURA:
DENISE PETUBA DE MORAES CPF N*467.***.***91 -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E MARCO
ANTONIO ASSUNÇÃO GOMES CPF:608.******44
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 142/2022; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 062/2022; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-34, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE FINANÇAS, CONTRATADA: 3F LTDA- EPP,
INSCRITA NO CNPJ N° 23.484.444/0001-45. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SOFrWARE, PARA
INSTALAÇÃO DOS MÓDULOS: ORCAMEENTO BASES
ADICIONAIS, MEDIÇÃO  DE OBRAS E PLANEJAMENTO;
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO/MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR
TOTAL R$ 3.696.00 (TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E
SEIS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXER.CICIO:
2022. PODER: PODER EXECUTIVO:2. ÓRGÃO: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO: 02.00
UNIDADE oRçAMENTARIAIATrvIDADE: MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA TRANSPORTES OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS: 4.122.0052.2026.0000 NATUREZA DE DESPESA:
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS: 33.90.39.00. BASE
LEGAL: LEI FEDERAL 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993.
DECRETO N° 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 E SUAS
ALTERAÇÕES E O DECRETO MUNICIPAL N° 044, DE 20 DE
JULHO DE 2021. FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ (MA).
DATA DA ASSINATURA: 07 DE JULHO DE 2022. FABRICJO
SOARES LIMA, CPF N°019.198.953-37. RONELLE RODRIGUES
SANTOS ANA, CPF N° 864.568.572-87.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http:/IgovernadoredisonIobao.ma.gov.br/transparenci/dirio

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 40741 b93c6ea8ef740666d83082924088e17ff42
PARA VERIFICAÇAO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

ICPVW
Brasil

Este documento é assinado
digitalmente, o que garante a
autenticidade do seu conteúdo.

1 MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBAO
Email:
GOVERNADOREDISONLOBAOMAGMAIL .COM

Carimbo de Tempo: 22/08/2022 17:54:19

-D
Ln
e
c

'e o-

C
a

ri
m

b
a

  d
e
  T

e
m

p
o

  2
2

/0
8

/2
0
2

2
 17

:5
4
:1

GOVERNADOR EDISON LOBÃO DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 744 SEGUNDA, 22 DE AGOSTO DE 2022:. PÁGINA 5 DE 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Ir
DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@govemadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Driiao Ofici
-

MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAQ .

INSTITUIDO PELA LEI N°003/2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http:I/governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencla/diarlo

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3c124b6d89e6f412453309b4d456e5651509925d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON t.OSÀO :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 745:: TERÇA, 23 DE AGOSTO DE 2022:: PÁGINA 1 DE 20

SUMÁRIO

Descrição Página

FUNDO DE EDUCAÇÃO 1

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO N°178/202' 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 2

AVISO DE LICITAÇÃO 2

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO N° 147/2022 2

•ABINETF 3
DECRETO N°051, EM 23 DE AGOSTO DE 2022

P
á
gi

na
  1
 d
a
  2
0

FUNDO DE EDUCAÇÃO

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO N° 178/2022.

Errata do extrato do contrato n° 093/2022, fumado entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

UCAÇÂO e a MAA Gomes comercio de produtos cletrânicos e
acessórios, Inscrita no CNPJ n° 23.459.38510(01 -55 publicado no dia
22 de agosto de 2022, à página 04, Da edição 744, segunda-feira, no
Diário Oficial do Municipio de Governador F4ison Lobdo - MÁ A
errata no Extrato do Contrato em questk dar.sc.á a sua correção nos
seguintes termos:

ONDE LÊ-SE: EXTRATO DO CONTRATO N 178/2022

EXTRATO DO CONTRATO N' 17812022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 07012022. DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° 40/2022. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ N°06.077.947/0001-87

CONTRATADA: MAA GOMES COMERCIO DE PRODUTOS

ELETRONICOS E ACESSÓRIOS, INSCRITA NO CNPJ

23.459.385/0001-55. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS

MUSICAIS PARA A BANDA MARCIAL DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DESSE MUNICÍPIO GOVERNADOR EDISON

LOBÃO-MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 30 DE

DEZEMBRO DE 2022, VALOR: R$ 54,000,00 (CINQUENTA E

QUATRO MIL REAIS) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

EXERCÍCIO. 2022, PODE: PODER EXECUTIVO 02, ÓRGÃO:

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFESSORES -

FUNDEB -: 02.15. UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE

MANUTENÇÃO DO FUNDEB: 12.361.0402.60850X0

NATUREZA DA DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO:

33.90.30.0() PESSOA JURIDICA: 3.3.90.39.00. GOVERNADOR

EDISON LOBÃO (MA), 25 DE JULHO DE 2022. ASSINATURA:

DENISE PETUBA DE MORAES CPF N*467.***.***91 -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E MARCO

C
a
ri
mb
o
de

  T
em
p
o
:
  2
31
08
/2
0
2
2
 18
:5
7:
42

P
á

g i
na

  2
0
 d

e
  2

0

C
a
rim

b
o

  d
e
  T

em
po

:
2

3
/0

8
/2

0
2
2
  1

8:
57

: 4

ICPIM
Brasil

Jr.a

1•'

nr
a

L-

0 o

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 745:: TERÇA, 23 DE AGOSTO DE 2022:: PÁGINA 20 DE 20

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICíPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semadgovemadoredisonIobaoma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Este documento 6 airado
digitalmente, e que garante a
autenticidade do seu conteúdo.
Mtfl'7LCXPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBAO
Email
GOVERWOOREDISONLOBAOMA@GMAIL.COM

Carimbo de Tempo 23/0812022 18:57:42

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobaoma.goVbr/transparenclafdiario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3c124b6d89e6f4 12453309b4d456e565f509925d
PARA VERIFICAÇAO DE AUTENTICIDADE. LEIA O QRCODE AO LADO